PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 845/ GABI / 2021
Ponte Nova, 25 de novembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao oficio n2 1.020/2021/SAPUDGRI.

Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos, damos ciência a Vossa Excelência e aos demais membros
dessa Casa Legislativa que recebemos e demos encaminhamento ao oficios supramencionado.

Indicação 720/2021/SAPL: Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho — Solicitando
realizar reparos ao final da Rua Vigário João Paulo, Centro.
STATUS: Informamos que o serviço já foi concluído.

Indicação 726/202I/SAPL: Do Vereador José Felipe Santiago Filho — Solicitando instalar 3
redutores de velocidade na Rua Carlos Marques, Guarapiranga.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 731/2021/SAPL: Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides — Solicitando
realizar intervenções na Rua Inocêncio Alves Costa, Centro.
STATUS: Informamos que o serviço já foi realizado.

Indicação 734/2021/SAPL: Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides — Solicitando
providenciar construção de faixa elevada em frente à Escola Estadual Cantídio Drumond.
STATUS: Informamos que já está na programação.

Indicação 735/2021/SAPL: Do Vereador José Gonçalves Osório Filho — Solicitando
instalação de redutor de velocidade na Rua José Severino, na comunidade Colônia da
Roncadeira.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 736/202I/SAPL: Da Vereadora Raimunda da Conceição Gomes — Solicitando
instalar redutores de velocidade na Rua José IVIariano Martins Lanna, próximo ao Bar da Cida e
na Rua Norival José da Silva, próximo ao n2 550, no Distrito do Pontal.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 737/2021/SAPL: Da Vereadora Raimunda da Conceição Gomes — Solicitando
realizar operação tapa-buracos em trechos entre o Espaço de Festas Babilônia e a ponte da Rasa.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 73812021/SAPL: Da Vereadora Raimunda da Conceição Gomes — Solicitando
realizar operação tapa-buracos na ponte do Pontal.
STATUS: Informamos que está na programação.

Atenciosamente,

ol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454

Câmara Municipal de Ponte Nova (1101W

11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1526/2021
Data: 26/11'2021 - Horário: 15:19

Administrativo